Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

Termo Aditivo

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 Centro – CEP - 44920-000

                   Fone – 74 3668 1358 – E-mai l :  l ic i tacao@hol ist ica.com.br

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO RELATIVO AO
CONTRATO DE Nº 011/2018, CUJO OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA A JORNADA
PEDAGÓGICA DO MUNICÍPIO, COM OFICINA DE FORMAÇÃO E
CONSTRUÇÃO DO PLANO DE ENSINO, VOLTADA AOS
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA. – INEXIGIBILIDADE
Nº 004/2018.

1. DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES

1.1 CONTRATANTE

O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ n. º 13.891.510/0001-48, com sede na Rua Dr.
Mario Dourado, nº 16 - Centro de João Dourado Bahia, neste ato,
representada por seu Prefeito, Sr CELSO LOULA DOURADO, brasileiro,
maior, divorciado, portador do RG 00903136-74 SSP/BA; CPF nº.
100.742.365-04, residente e domiciliado na Rua Adolfo da Silva Dourado, nº
219, Centro de João Dourado – Bahia.

 CONTRATADA

ANJOS CONSULTORIA PEDAGÓGICA LTDA – ME, pessoa jurídica,
com sede na Av. Utinga, nº S/N, Centro, Bonito – Bahia, inscrito no C.N.P.J
n° 18.709.031/0001-81, neste ato representada pelo Sr. Reinacy Oliveira dos
Anjos, CPF: 917.885.795-34 e RG: 08544816 80.

2. FUNDAMENTO LEGAL

Art. 65, § 8º, da Lei n. º 8.666 de 21 de junho de 1993.

3. FINALIDADE

Com fundamento no art. 65 § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
apostilamento, cujo objetivo é a inclusão da Dotação Orçamentária, passando a vigorar além
das contidas no contrato nº 011/2018, a seguinte dotação:

04.40.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

12.368.0030.2066 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO
EDUCAÇÃO.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1662EE4DFD8D4A05422A49DC851DFBE3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 Centro – CEP - 44920-000

                   Fone – 74 3668 1358 – E-mai l :  l ic i tacao@hol ist ica.com.br

12.122.0020.2060 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

3390.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.

3390.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

FONTE: 1

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS RATIFICAÇÕES

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições previstas no instrumento de
contrato ora aditado.

CLÁUSULA QUARTA - DAS ASSINATURAS

Por estarem justas e combinadas, as partes firmam o presente termo aditivo em 02 (duas)
vias de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas presenciais para que produza
os seus jurídicos e legais efeitos, com a assistência da Assessoria Jurídica da Prefeitura
Municipal de João Dourado.

João Dourado Bahia, 15 de Junho de 2018.

_________________________________________
Celso Loula Dourado

Prefeito Municipal

_________________________________________
Reinacy Oliveira dos Anjos

CPF: 917.885.795-34

TESTEMUNHAS:

                                1 ____________________________________________

                                 2 ____________________________________________

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1662EE4DFD8D4A05422A49DC851DFBE3

		2018-06-20T10:15:53-0300